damentado na Constituição Federal, na Constituição do Estado de 
Goiás, na Lei Federal n9 4.320, de 17 de março de 1964, e na Lei 
Estadual n9  8.268, de 11 de julho de 19,77, autorizado a realizar 
operações de crédito, até o montante de 1 SS 5.000.000,00 (cinco 
milhões de dólares) e/ou 708.118 (setecentos e oito mil e cento e 
dezoito) Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional - ORTNs. 

Art. 29  - O produto das operações de crédito de que trata o 
artigo anterior será aplicado ent obras e serviços de infra-
estrutura urbana deste Município. 

Art. 39  - Fica igualmente autorizado ao Chefe do Poder

[...]

nos dias 
26, 27 e 28 de setembro de 1981, em objeto de serviço desta Pre-
feitura, e. de consequência, com limdamento no inciso 1V, parágra-
fo único. do artigo 59, do Decreto n9 302, de 29 de maio de 1984, 
atribuir-lhe diárias, no valor global de .Cr5 51.000,00 (cinquenta e 
um mil cruzeiros). correndo a despesa à conta de dotação específi-
ca do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA. aos 19 dias do 
mês de outubro de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

- 	João Silva Neto 
Secretário do Governo Municipal

[...]

artigo 74, § 19, itels I, da Lei n9 8.268, de 11 de julho de 1977, 

e artigo 21, da Lei n9 6.132, de 25 de junho de 1984, 

D E C R E T A: 

Art. 19 - São abertos .5 Secretaria -do Lazer e 
Meio Ambiente 18 (dezoito) Créditos Adicionais de Natureza —Eápe 
ciai, no montante de Cr$ 107.849.540,00 (cento e sete 	milhões, 
oitocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta 	cruzei 
ros), destinados a fazer face ãs despesas daquele órgão. 

Art. 29 - Em decorrência do disposto no arti 

go anterior, são criados: 

2000 - SECRETARIA DD LAZER E MEIO AM2IENTE 

2001 - GABINETE DO SECRETARIO 

Na FUnção 03 - Administração e Planejamento

[...]

CLAL SI LA Q1 ARTA " 
DO PRAZO 

O prazo de duração do presente Convênio será de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura pelas partes 
convenentes. 

CLÁL St_ LA VL 1 NTA 
UU ALOR E FORMA DE LIBERAÇÃO 

O valor do presente Convênio ê de Cr$ 2.600.000,00 
(dois milhões e seiscentos mil cruzeiros), que será liberado da 
seguinte limam: 

a) a primeira parcela, no valor dc Cr$ 2.000.000,00 
(dois milhões de cruzeiros), no início da vigência deste instru-
mento; 

b) a segunda e última parcela, no valor de Cr$ 
600.000,00 (seiscentos mil cruzeiros), segundo necessidade